
جوابیه سازمان برنامه به گزارش مردم سالاری
سازمان برنامه و بودجه در پی درج گزارشی با عنوان »ترمز رشد اقتصادی 
کشیده شده« مورخ 1403/3/16 در روزنامه جوابیه ای را ارسال کرده است که 
برای شفاف سازی و تنویر افکار عمومی منتشر میشود.روابط عمومی سازمان 
برنامه و بودجه در جوابیه خود آورده :بهبود قابل ملاحظه‌ رشد اقتصادی به 
عنوان یکی از شاخص‌های اساسی رونق اقتصادی در دولت سیزدهم.رشد 
اقتصادی به عنوان یکی از شاخص‌های اساسی رونق اقتصادی در کشور طی 
نزدیک به سه سال فعالیت دولت سیزدهم، بهبود قابل ملاحظه‌ای یافته است. 
به طوری‌که میانگین رشد اقتصادی در سه سال پایانی دولت دوازدهم منفی 
٢.٠۵ درصد بوده و این عدد در سه سال ابتدایی فعالیت دولت سیزدهم به بیش 
از ۵ درصد رسیده است. به طور مشخص رشد اقتصادی کشور در سال‌های 
1400و 1401 به ترتیب برابر با 5.6 و 5 درصد بوده و برآوردها نشان می‌دهد 
که این رقم در سال 1402 به بیش از حدود ۶ درصد رسیده است. میانگین 
رشد محصول ناخالص داخلی در سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹، یک درصد و در 
سال‌های ۱۴۰۰ تا نه ماهه اول سال ۱۴۰۲، چهار درصد بوده است.به رغم 
طرح برخی ادعاها از سوی مسئولان دولت قبل مبنی بر پایین بودن کیفیت 
رشد در دولت سیزدهم، تحلیل رشد اقتصادی بخش‌های مختلف اقتصادی 
نشان می‌دهد که متوسط رشد ارزش افزوده گروه خدمات از ١٣٩٧ تا ١٣٩٩ 
برابر 2.3 درصد بوده است. در حالی‌که از ابتدای دولت سیزدهم تا نه ماهه 
اول ١۴٠٢ به ۵.۶ درصد رسیده است. در بخش استخراج نفت و گاز، متوسط 
رشد ارزش افزوده از ١٣٩٧ تا ١٣٩٩ برابر منفی ١۶.١ درصد بوده است، در 
حالی‌که از ابتدای دولت سیزدهم تا نه ماهه اول ١۴٠٢ به  ١١.۴۶ درصد رسیده 
است.متوسط رشد تولید بخش صنعت در سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ منفی۲.۳ 
درصد و در سال‌های ۱۴۰۰ تا نه ماهه اول ۱۴۰۲،‌ ۳.۸ درصد بوده است. 
همچنین میانگین شاخص مقدار تولید بخش صنعت در سه سال پایانی دولت 
دوازدهم، منفی 1.2 درصد و در دولت سیزدهم  ۴.۸ درصد بوده است. در رشد 
تولید کالاهای منتخب نیز می‌توان تفاوت چشمگیر عملکرد دولت دوازدهم و 
سیزدهم را مشاهده کرد.نتیجه بهبود رشد اقتصادی، ارتقای شاخص‌های رفاه 
در اقتصاد است. در این زمینه می‌توان به رشد هزینه‌های مصرف نهایی بخش 
خصوصی در دولت سیزدهم در مقایسه با دولت قبل اشاره نمود. متوسط رشد 
هزينه مصرف نهایی خصوصی از سال ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹، برابر منفی ۰.۳ درصد 
و از سال ۱۴۰۰ تا نه ماهه اول ۱۴۰۲، ۷.۵ درصد بوده است. این داده که از 
مجموع مصرف نهایی خانوار و مصرف نهایی موسسات غیرانتفاعی در خدمت 
خانوار به‌دست می‌آید، نشان می‌دهد که رشد اقتصادی در دولت سیزدهم به 
بهبود جدی مصرف مردم منجر شده است.شاخص مهم دیگری که می‌تواند 
پایداری رشد را در اقتصاد تضمین نماید، سرمایه‌گذاری و یا تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص ملی است. این شاخص در دهه 1390 به‌طور کلی منفی بوده و 
نرخ رشد آن در طول سال‌های ١٣٩٧ تا ۱۳۹۹ منفی ١٣.٨ درصد بوده است. با 
آغاز دولت سیزدهم، رشد تشکیل سرمایه ثابت مثبت شد؛ به نحوی‌که در سال 
۱۴۰۰ به ۴.۱ درصد و در سال ۱۴۰۱ نیز به ۲.۵ درصد رسیده است. همچنین 
رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در نه ماهه اول سال ۱۴۰۲ نیز ۴.۵ درصد 
بوده است. به طور متوسط رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در طول دولت 

سیزدهم ٣.۶ درصد بوده است.

واردات شمش طلا ۳ برابر شد

در سه ماهه سال جاری ۶.۶ تن شمش طلا از گمرکات کشور ترخیص و وارد 
کشور شد که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از ۳ برابر شده 
است. ارزش شمش طلای استاندارد وارد شده به کشور در مدت یاد شده به رقم 
۴۷۶ میلیون دلار رسید، این در حالی است که سال گذشته طی همین مدت 
۲ تن شمش طلا به ارزش ۱۳۰ میلیون دلار وارد کشور شده بود. گزارش ایسنا 
حاکی است، ۹۱.۶۴ درصد از وزن شمش طلای وارداتی در این مدت از طریق 
گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( وارد کشور شده است.براساس این گزارش، 
گمرک باشماق و مشهد با اختصاص ۵ و ۱.۵۱ درصد از وزن کل واردات شمش 
طلا به کشور در رده‌های بعدی قرار گرفتند.شایان ذکر است، هیئت دولت در 
آذرماه سال ۱۴۰۱ مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا برقرار 

شود، پس از این مصوبه، واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

واردات ۲ میلیون گوشی تلفن همراه در فصل بهار
رئیس کل گمرک اعلام کرد: در سه ماهه اول سال جاری، دو میلیون و 
۴۹ هزار و ۲۷۹ دستگاه گوشی تلفن همراه به دو شیوه تجاری و مسافری از 
گمرکات ترخیص و وارد کشور شد. محمد رضوانی فر ارزش این تعداد گوشی 
تلفن همراه وارداتی در این مدت را ۵۲۷ میلیون و ۵۰۹ هزار دلار اعلام کرد.

وی گفت: از مجموع گوشی تلفن همراه وارداتی به کشور در سه ماهه امسال، 
یک میلیون و ۹۵۰ هزار و ۴۸۳ دستگاه به شیوه تجاری و ۹۸ هزار و ۷۹۶ 
دستگاه به شیوه مسافری وارد کشور شده است.او با اشاره به اینکه مجموع 
واردات گوشی تلفن همراه به شیوه تجاری و مسافری در سه ماهه نخست سال 
جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش روبرو بوده است، اظهار کرد: 
واردات گوشی تلفن همراه در این مدت به لحاظ تعداد ۲۷ درصد و از حیث 

ارزش هشت درصد کاهش نشان می‌دهد.

جوابیه

تجارت

اعلام قیمت جدید سیمان 
قیمت سیمان، یک‌شنبه، ۳ تیر ۱۴۰۳، مشخص شد.

بر اساس آمار ارائه‌شده بهای سیمان در دو محصول 
افت و خیز یک تا ۲۰۰۰ تومانی را تجربه کرد.تجارت‌نیوز 
در گزارشی نوشت: قیمت سیمان امروز، یک‌شنبه، ۳ تیر 
۱۴۰۳، اعلام شد. سیمان پاکتی آباده با ۲۰۰۰ تومان 
افزایش و سیمان پاکتی آبیک با ۱۰۰۰ تومان کاهش در 
کانال‌های معاملاتی خرید و فروش می‌شود.به‌نظر می‌رسد 
با برهم خوردن تعادل بازار ارز و دلار، نزدیک تر شدن به 
فصول گرم سال، مواجهه با قطعی و کمبود برق صنایع 
و افزایش عرضه و تقاضا، بازار این کالا دستخوش تغییر 
شده است.سیمان پاکتی آبیک )تیپ ۲( عمده، با۱۰۰۰ 
تومان کاهش در کانال ۷۴ هزار تومان در حال معامله است.

سیمان پاکتی ساوه، با نرخ پیشین یعنی با بهای ۸۷ هزار 
تومان خرید و فروش می‌شود.سیمان پاکتی آباده با ۲۰۰۰ 
تومان افزایش با نرخ ۸۸ هزار تومان به چشم می‌خورد.

سیمان سفید پاکتی ۴۰ کیلویی لار نیز بدون تغییر با 
قیمت ۱۳۷ هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

سکه در آستانه ۴۱ میلیونی شدن
هر قطعه سکه طرح جدید روزگذشته )یکشنبه، ۳ تیر 
ماه( با افزایش ۷۰۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری قبلی، 

۴۰ میلیون و ۸۰۳ تومان معامله شد.
به گزارش خبرنگار مهر، هر قطعه سکه طرح جدید دیروز 
)یکشنبه، سوم تیرماه( تا لحظه درج این خبر با افزایش 
۱۰۵ هزار تومانی نسبت به روز کاری قبلی )شنبه، دوم 
تیرماه( با افزایش ۷۰۰ هزار تومانی به ۴۰ میلیون و ۸۰۳ 
هزار تومان رسید. حباب این سکه ۸ میلیون و ۱۱۵ هزار 
تومان است.قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز روزگذشته با 
۳۱ هزار تومان کاهش نسبت به روز شنبه، سه میلیون و 
۳۸۶ هزار و ۶۰۰ تومان قیمت خورد.همچنین قیمت انس 

طلا نیز در بازار جهانی ۲۳۲۱ دلار و ۵۱ سنت بود.

رشد 69 درصدی ترانزیت 
جاده‌ای کشور 

وزیر راه و شهرسازی گفت: ترانزیت جاده‌ای کشور 
امسال ۶۹ درصد رشد داشته است. مهرداد بذرپاش در 
آیین آغاز عملیات اجرایی راه‌آهن خرم‌آباد - اندیمشک 
با بیان اینکه این محور به طول ۲۱۹ کیلومتر پروژه‌ای 
کلیدی برای لرستان و کشور محسوب می‌شود، عنوان کرد: 
این پروژه با ۲۵۰ هزار میلیارد ریال کلنگ‌زنی شد.وی به 
وجود ۶۲ کیلومتر تونل در دو طرح ریلی در دست ساخت 
لرستان اشاره کرد و با بیان اینکه این پروژه‌ها در راستای 
تکمیل کریدورهای شمال و جنوب است که اتصال شمال 
به جنوب کشور را به‌دنبال دارد، تصریح کرد: همزمان با 
تامین و تجهیز ناوگان ریلی، جاده‌ای و دریایی، ایران را به 
توسعه می‌رساند.وزیر راه و شهرسازی گفت: تا سال گذشته 
ترانزیت جاده‌ای ایران ۵۸ درصد رشد داشته و از ۹.۳ 

میلیون تن به بیش از ۱۴ میلیون تن رسید. 

بازار  

حمل و نقل
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گروه اقتصادی - شهرام صدوقی: 
پارلمان بخش خصوصی به عنوان یکی 
از ارکان اقتصادی کشور که خانه فعالین 
حوزه تولید و تجارت محسوب می‌شود 
توجه  مورد  باید  دولت‌ها همواره  در 
دولتمردان و در راس آنها رئیس جمهور 

قرار بگیرد. 
این موضوع همیشه مورد تاکید 
کارشناسان اقتصادی قرار گرفته است اما 
متاسفانه در برخی دولتها رفتار عکس آن از 
دولتی‌ها دیده شده است. انتظارات اعضای 
اتاق‌های بازرگانی از دولتمردان همواره این 
بوده است که دولت در ریل گذاری‌های خود 
نیم نگاهی هم به نظرات پارلمان نشینان 
بخش خصوصی داشته باشند و آنها را در از 

این تصمیمات اقتصادی مطلع کنند.
به گزارش مردم سالاری، روزگذشته اتاق 
بازرگانی ایران روز شلوغی را سپری کرد و 
محل رفت و آمد دو تن از نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری بوده است. همچنین 
صبح روز یکشنبه سیزدهمین جلسه هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با حضور 
اعضا هیأت رئیسه و اعضای اتاق بازرگانی 
برگزار شد تا درخواست‌ها و انتظارات بخش 
خصوصی از دولت آینده، مطرح شود.صمد 
حسن‌زاده - رئیس اتاق بازرگانی صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران - در این جلسه 
اظهار کرد: همه‌ ما می‌دانیم که سال‌های 
گذشته، سال‌های بسیار سختی برای فعالان 
اقتصادی بوده است؛   بنابراین ضرورت دارد 
که هم‌اکنون یک صدا، مطالبات مشخص 
و اولویت‌دار خود را به گوش کاندیداهای 
ریاست جمهوری برسانیم.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران ضمن اشاره به انتظارات بخش 
خصوصی از دولت آینده، بر لزوم خروج از 
انزوا و افزایش تعامل با دنیا تاکید و اعلام 
کرد: تا زمانیکه کشور در انزوا بوده و جایی در 
زنجیره‌های ارزش منطقه‌ای و جهانی نداشته 
باشد یا در ابتدای زنجیره، تنها به خام‌فروشی 
بپردازد، اوضاع کشور بهبود پیدا نخواهد کرد.
بخش خصوصی از دولت آینده چه 

انتظاری دارد؟  
حسن‌زاده تصریح کرد: بخش خصوصی 
از دولت آینده انتظار دارد تا به مرحله‌ حل 
مسائل اقتصادی، اولویت بیشتری دهد و در 
این جهت نقش بخش خصوصی را درک 
کرده و بر لزوم تقویت بخش خصوصی به 
صورت واقعی، واقف باشد. بخش خصوصی 
را در کنار خود و نه رقیب خود بداند؛ چرا 
که متاسفانه طی ادوار گذشته، دولت‌ها، 
فضای لازم برای تقویت و رشد این بخش 
را فراهم نکردند.حسن‌زاده خاطرنشان کرد: 
نکته دیگری که برای بخش خصوصی حائز 

اهمیت است، دیدگاه هر نامزد در رابطه 
با نظام اداری غیرمتخصص است. نظام 
اداری، بخش عظیمی از بودجه‌ سالانه را 
مصرف می‌کند و از طرفی، با توجه به اینکه 
بسیاری از تصمیم‌گیران آن، تخصص کافی 
یا تجربه لازم را ندارند، با تصمیم‌سازی‌های 
غیرکارشناسی، موانع زیادی را برای کسب و 
کار فعالان اقتصادی به وجود می‌آورد. بخش 
خصوصی امیدوار است که در دولت آینده، 
نگاه کارشناسی و تخصصی در کابینه‌ دولت، 
ارتقا پیدا کند و با تعامل سازنده‌ دائمی با 
بخش خصوص از اخذ تصمیمات خلق‌الساعه 
و ناهماهنگ، جلوگیری کند.رئیس اتاق 
بازرگانی ایران ادامه‌ داد: آماری که دقیقاً 
اعلام شده در سال ١۴٠١، تعداد ١۴۶٣ 
مصوبه توسط دولت در سامانه ثبت شده 
که ١٢٨٧ مورد آن، مربوط به کسب‌وکار 
کشور بوده است؛ بنابراین مطالبه‌ دیگر بخش 
خصوصی، بهبود تعامل با دنیاست؛ زمانیکه 
کشور در انزوا به سر می‌برد و ایران در 
زنجیره‌های ارزش منطقه‌ای و جهانی، جایی 
نداشته باشد یا صرفاً در ابتدای زنجیره، به 
خام‌فروشی بپردازد، اوضاع کشور بهبود پیدا 
نخواهد کرد. در حال حاضر سهم ارزش 
افزوده ایران از کل جهان کمتر از یک درصد 
است؛ این موضوع جز با دیپلماسی سازنده و 
صلح آمیز دولت آینده، مسیر نخواهد بود.وی 
تاکید کرد: یکی دیگر از کانون‌های اثرگذار بر 
بخش خصوصی، سیاست‌های ارزی است که 
طی سال‌های اخیر، اثر قابل ملاحظه‌ای ‌بر 
فعالیت‌ بنگاه‌های اقتصادی، تولید، صادرات و 
واردات داشته است. بخشنامه‌ها، آیین‌نامه‌ها 

و دستورالعمل در این حوزه بیشتر از سایر 
حوزه‌ها صادره شده که نتیجه‌ای جز 
سردرگمی و  دلسردی فعالان اقتصادی 
نداشته است. بخش خصوصی معتقد است 
هدف اصلی سیاست‌گذاری، باید تقویت 

تولید و توسعه‌ی صادرات‌ باشد. 
با سیاست‌های کنونی تهران از 

زندگی ساقط می‌شود
بر اساس این گزارش، مسعود پزشکیان، 
نامزد دوره چهاردهم انتخابات ریاست 
جمهوری در نشست هم اندیشی با هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: اگر 
بخواهیم چیزی را درست کنیم باید با هم 
درست کنیم و ظرفیت اجتماعی که باید به 
وجود بیاید و دولت بر مبنای آن رفتار کند، 
این ظرفیت اکنون وجود ندارد.پزشکیان 
گفت: اگر روابط خارجی را بهتر نکنیم و اگر 
اف ای تی اف را حل نکنیم مشکلات حل 
نمی‌شود، برای کاسبان تحریم مهم است که 
ما در تحریم بمانیم و آنها از تحریم بخورند.
وی افزود: شما باید نقشه روشنی بدهید، 
بدون مشارکت هم راه به جایی نخواهیم برد 
بنابراین باید ببینیم کجا می‌خواهیم برویم. 
پزشکیان اضافه کرد: اصلا صنایع تهران مبنا 
و توجیه علمی دارد؟ ما با هم می‌توانیم 
این راه را برویم و مقام معظم رهبری هم 
به مشارکت مردم در تولید تاکید داشتند. 
وی خاطرنشان کرد: هم باید در داخل تلاش 
کنیم و از خارج هم کمک بگیریم، اگر دوبی 
امروزه دوبی شده از خارج کمک گرفته است 
و به اعتقاد من بدون کمک از خارج هر کاری 
در داخل بکنیم موثر نیست. در بازار داخلی 

قدرت عملیات در حد همین بازار است و 
برای شکوفایی نیاز به بازار وسیع داریم و 
در شرایط کنونی ورود به بازار وسیع ممکن 
نیست، ما گران می‌خریم و ارزان می‌فروشیم.
پزشکیان تصریح کرد: از من نسخه صریح 
نخواهید، اگر بگویم دروغ گفتم. شما بگوید 
من چه کسی را وزیر کنم اما اگر وزیر شد 
شما هم باید همکاری کنید.پزشکیان اضافه 
کرد: همه ما در شرایط کنونی مقصریم 
بیایید بشینیم یک بار دیگر برای ایران و 
آینده فرزندان فکر کنیم شما کمک کنید 
ما خواهیم ایستاد اما بر مبنای چهارچوب 
علمی. کمک از کارشناسان خارجی کمک 
گرفتن به معنای مشاوره گرفتن است ما 
می‌توانیم و باید از کارشناسان خبره جهانی 
مشاوره بگیریم و عاقلانه حرکت کنیم آن 
وقت آینده را با اطمینان خواهیم ساخت. وی 
اظهار کرد: با سیاست‌های کنونی تهران را 
از زندگی ساقط خواهیم کرد، از اختلافات 
دست برداریم و توجه داشته باشیم از نظر 
علمی تغییر رفتار برای دهه است با یک سال 
کاری درست نمی‌شود. من هیچ وقت به 
خاطر رای حرف نزدم و وعده ندادم.پزشکیان 
افزود: اگر روابط خارجی را بهتر نکنیم و اگر 
اف ای تی آف را حل نکنیم مشکلات حل 
نمی‌شود  برای کاسبان تحریم مهم است 
که ما در تحریم بمانیم و آنها از تحریم 
بخورند. من حزبی کار نمی‌کنم، براساس 
نظر کارشناسی کار می‌کنم. من حرف 
کارشناسی را می‌پذیرم و حرفی که پشتوانه 
علمی نداشته باشد را نمی‌پذیرم حتی اگر 

شما بگویید.

استادتمام اقتصاد دانشگاه شهید 
چمران اهواز گفت: اولویت رئیس 
جمهور در کوتاه مدت باید حل مشکلات 
خارجی سر راه تولید یعنی تحریم و حل 
مشکلات مالی و مراودات مربوط به 
FATF باشد. با فرض حل این دو مساله، 
باز هم مشکلات و موانع داخلی بر سر 

راه تولید وجود دارد.

سیدمرتضی افقه در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشاره به انتظارات اقتصادی از دولت آینده، 
اظهار کرد: اولویت باید حرکت به سمت 
توسعه اقتصادی کشور باشد که به معنای 
تامین نیاز مادی و رفاهی و زندگی خوب 
برای تمام اقشار مردم است.استادتمام 
اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره 
مشکلات اقتصادی و بیکاری گفت: دلیل 

عمده این مسائل، مشکل در تولید است. 
در حال حاضر، موانع بسیار زیادی سد راه 
تولید است و عمده دلایل آن فرهنگی، 
اجتماعی و تحریم‌ها است.افقه بیان کرد: 
اولویت رئیس جمهور در کوتاه مدت باید 
حل مشکلات خارجی سر راه تولید یعنی 
تحریم و حل مشکلات مالی و مراودات 
مربوط به FATF باشد. با فرض حل این 
دو مساله، باز هم مشکلات و موانع داخلی 
بر سر راه تولید وجود دارد.وی با اشاره 
به ضرورت تمرکز بر ساختارهای اساسی 
گفت: عمده مشکلات داخلی تولید، موانع 
ساختاری هستند که حل آن بسیار زمان‌بر 
است و باید رفع موانع ساختاری داخلی در 
کوتاه مدت مدنظر دولت آینده باشد اما 
برنامه بلندمدت دولت برای برون‌رفت از این 
شرایط باید تمرکز بر اصلاح ساختارهای غیر 
اقتصادی باشد. بسیاری از اقتصادخوانده‌ها بر 
اصلاحات ساختاری تاکید دارند که نام آن 
را جراحی اقتصادی گذاشته‌اند و این اقدام 
سه بار انجام شد و هر سه بار نتیجه‌ای 

نداشت. دلیل این بود که اولویت را بر روی 
ریل‌گذاری ساختاری نگذاشتند. در نهایت 
برای رشد تولید باید تحریم‌ها برداشته شود 
و تنش خارجی نداشته باشیم و مشکلات 
مالی و پولی حل شود.وی با اشاره به جزئیات 
اصلاح ساختاری غیراقتصادی گفت: اصلاح 
ساختاری غیراقتصادی شامل استفاده از 
نیروهای شایسته منتهی به پیشرفت و 
حاکمیت شایسته‌سالاری است. به این 
معنا که در همه ابعاد مدیریتی دولتی و 
غیر دولتی، افراد کارآمد مورد استفاده قرار 
گیرند. به عنوان مثال اگر مجلس ناکارآمد 
باشد اما قوه مجریه کارآمد باشد، باز هم 
کمک زیادی به بهبود شرایط نمی‌کند.
افقه تاکید کرد: اغلب نامزدهای انتخاباتی 
به جز یک تا دو نفر عمدتا روی رفع موانع 
سطحی و ساختاری اقتصادی تاکید می‌کنند 
که کار زیادی پیش نمی‌برد. وعده رشد ۸ 
درصدی اقتصادی مانند برنامه چهارم و 
 پنجم توسعه بود که تحقق آن بیش از ۳۰

 درصد موفق نشد.

استاد تمام اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز:

دلیل عمده مشکلات اقتصادی، مشکل در تولید است

مسعود پزشکیان در پارلمان بخش خصوصی تاکید کرد

اهمیت ویژه تحریم برای کاسبان تحریم

 

برابر آراء صادره هيات‏/ هيات‌هاي موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
مهاباد تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است. لذا 
مشخصات متقاضيان و املاك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند، )برابر 
ماده 3 ق.ت.ت(، مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود رابه اداره ثبت واسناد و املاک شهرستان مهاباد تسليم 
وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع 
ذيصلاح قضايي مراجعه و نسبت به تنظيم دادخواست اعتراض اقدام 
نمايند و گواهي تقديم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر 
كي ماهه به اداره ثبت اسناد واملاك مهاباد ارائه نمايند. در غير اين 
صورت پس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت يا نماينده 
قانوني وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم تقديم دادخواست را اخذ 
و ارائه ننمايند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند ماليكت بنام 

متقاضي ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع 45 اصلی در بخش 17 مهاباد

1- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1085/18 متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 

17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
2- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 23993/26 متر مربع در قسمتی از 45– اصلی 

بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
3- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 24415/09 متر مربع در قسمتی از 45– اصلی 

بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
4- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 26217/34 متر مربع در قسمتی از 45 – اصلی 

بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
5- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 6819/01 متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 

17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
6- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 43254/58 متر مربع در قسمتی از 45– اصلی 

بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
7- آقای ابوبکر مظلوم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 15023/73 متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد 

روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

8- آقای سید حسن صادقی عیسی کند نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 31056/51 متر مربع در قسمتی از 

45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
9- آقای سید حسن صادقی عیسی کند نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 34694/47 متر مربع در قسمتی از 

45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
10- آقای صلاح مام قادری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 5754/5 متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 

17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
املاک واقع 63 اصلی در بخش 17 مهاباد

11- آقای علی و رحمن همگی هوشنگ هر کدام به نسبت 3 دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1431/1 متر 
مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان موضوع 

مدارک پرونده.
12- آقای عزیز و ابوبکر همگی هوشنگ هر کدام به نسبت 3 دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24670/02 متر 
مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان موضوع 

مدارک پرونده.
13- آقای علی و رحمن همگی هوشنگ هر کدام به نسبت 3 دانگ 

مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 14729/46 متر 
مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان موضوع 

مدارک پرونده.
14- آقای خدر و طاهر و عاسیه همگی مازوجی به ترتیب به نسبتهای 
2 و 2 و 1 سهم مشاع از 5 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 16393/41 متر مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد 

روستای سهمولان موضوع مدارک پرونده.
15- آقای اسماعیل و محی‌الدین همگی خالدی به ترتیب به نسبتهای 
15000 و 72751/41 سهم مشاع از 87751/41 سهم ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 87751/41 متر مربع در قسمتی از 

63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده.
16- آقای علی احمدی به نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 9448/72 متر مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 

مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده.
17- آقای علی قادری به نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 10035/82 متر مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد 

روستای سهولان موضوع مدارک پرونده
تاريخ انتشار نوبت اول: دوشنبه 04 تیر ماه 1403
تاريخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه 18 تیر ماه 1403

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد و 
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نرخ تورم خرداد اعلام شد
براساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف 
کننده خانوار در خرداد ماه سال جاری به ۳۶.۱ درصد 

رسید.
طبق اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف کننده 
)نرخ تورم سالانه مصرف کننده برای خانوار( در خرداد ماه 
۱۴۰۳ به ۳۶.۱ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در 
ماه قبل، ۰.۹ واحد درصد کاهش یافته است. براساس این 
گزارش، در خرداد ماه ۱۴۰۳ شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ۲۴۹.۷ رسیده است که نسبت به 
ماه قبل، ۲.۸ درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
۳۱.۹ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۶.۱ درصد افزایش داشته 
است.در خرداد ماه ۱۴۰۳ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
کشور، ۳۱.۹ درصد بوده است؛ یعنی خانوارهای کشور به 
طور میانگین، ۳۱.۹ درصد بیشتر از خرداد ماه ۱۴۰۲ برای 
خرید یک  »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه 
کرده‌اند. تورم نقطه به نقطه خرداد ماه ۱۴۰۳ در مقایسه با 
ماه قبل، ۰.۹ واحد درصد افزایش داشته است.در این ماه، 
تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۸ درصد بوده است. 
تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها 
و دخانیات«، ۴.۲ درصد و برای گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات«، ۲.۱ درصد بوده است.درصد تغییر 
میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به ماه 
جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در خرداد ماه 
۱۴۰۳ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۶.۱ 
درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۹ 

واحد درصد کاهش یافته است.
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